
Expedient: 1981/2024 
Procediment: Obert simplificat
Objecte del contracte: Servei d'intervenció socioeducativa no residencial (SIS), destinat a 
infants/adolescents/joves de 0 a 18 anys i a les seves famílies

DECRET DE L’ALCALDIA PER AVOCACIÓ

Assumpte: Aprovació de l’expedient de contractació pel contracte per a la prestació del 
servei d'intervenció socioeducativa no residencial (SIS), destinat a 
infants/adolescents/joves de 0 a 18 anys i a les seves famílies

Antecedents de fet

Els serveis tècnics municipals han emès informes en data 5 d’agost de 2024, en els quals 
posen proposen contractar el servei d'intervenció socioeducativa no residencial (SIS), 
destinat a infants/adolescents/joves de 0 a 18 anys i a les seves famílies, posant de 
manifest la necessitat que es vol satisfer mitjançant la contractació de les prestacions 
corresponents i la seva relació amb l’objecte del contracte.

L’Alcalde, mitjançant provisió de data 5 d’agost de 2024, ha disposat que es confeccionin 
els informes econòmics i jurídics preceptius i els plecs de clàusules administratives 
particulars i el plec de prescripcions tècniques.

La Secretària de la Corporació emet informe jurídic en data 21 d’octubre de 2024.

Vist l’informe econòmic i de fiscalització del contracte.

Vistos els plecs de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques redactats a l’efecte.

Fonaments de dret

1. L’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, 
per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014, en endavant, LCSP, disposa que la subscripció de contractes per part de 
les administracions públiques requereix la tramitació prèvia de l’expedient 
corresponent, que ha d’iniciar l’òrgan de contractació. 

2. L’article 117 de la LCSP disposa que, un cop completat l’expedient de 
contractació, l’òrgan de contractació ha de dictar una resolució motivada en la 
qual aprovi i disposi l’obertura del procediment d’adjudicació. 

3. L’article 159 de la LCPS, el qual regula el procediment obert simplificat.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulteu la següent pàgina web

Codi Segur de Validació df0e53ec134748e88afe0092ed6690bf001 Data document: 29/07/2024

Url de validació https://seu.llissadevall.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002

Metadades Classificador:Altres Núm. Resolució: 2024/778 - Data Resolució: 07/11/2024    Origen: Origen administració    Estat d'elaboració:
Original

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

Is
ab

el
 B

el
tr

an
 M

u
ñ

o
z

07
/1

1/
20

24
S

E
C

R
E

T
À

R
IA

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

X
av

ie
r 

C
as

ti
lle

jo
 F

er
n

an
d

ez
07

/1
1/

20
24

A
lc

al
d

e 
ac

ci
d

en
ta

l

https://seu.llissadevall.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002


4. El Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desplega parcialment la Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de Contractes del Sector Públic. 

5. El Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament 
General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (articles vigents 
després de l’entrada en vigor del Reial Decret 817/2009, de 8 de maig). 

6. La Llei 39/2015, de 1 d’octubre, de Procediment Administratiu. 

7. L’article 10 de la Llei 40/2015, de 1 d’octubre, de Règim Jurídic de les 
Administracions Públiques disposa que els òrgans superiors poden avocar per a si 
mateixos el coneixement d’un o diversos afers la resolució dels quals 
correspongui ordinàriament o per delegació als seus òrgans administratius 
dependents, quan circumstàncies d’índole tècnica, econòmica, social, jurídica o 
territorial ho facin convenient. En tot cas, l’avocació s’ha d’efectuar mitjançant un 
acord motivat que s’ha de notificar als interessats en el procediment, si n’hi ha, 
amb anterioritat o simultàniament a la resolució final que es dicti.

8. La Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del règim local. 

9. El Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya. 

10. La competència per a l’adopció d’aquest acord correspon a l’alcalde d’acord amb 
l’article 21.1.s) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim 
local i l’article 53.1.u) del decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya. No obstant aquesta 
competència s’ha delegat a la Junta de Govern Local mitjançant Decret d’Alcaldia 
de data 04.07.2023 publicat al BOPB de data 2 d’agost de 2023

Per tant, d’acord amb els antecedents de fet i els fonaments de dret que s’acaben 
d’enunciar, resolc:

Primer.- Avocar de forma puntual les competències atribuïdes a la Junta de Govern Local 
en matèria de contractació per Decret de l’Alcaldia de data 4 de juliol de 2023, publicat en 
el BOPB en data 2 d’agost de 2023, tota vegada resulta necessari l’aprovació dels acords 
que segueixen abans de la celebració de la propera sessió de Junta de Govern Local.

Segon.- Aprovar l’expedient de contractació per a la prestació del servei d'intervenció 
socioeducativa no residencial (SIS), destinat a infants/adolescents/joves de 0 a 18 anys i 
a les seves famílies, el qual es recull en l’expedient 1981/2024, per un pressupost base 
de licitació de 101.639,33 € (IVA inclòs del 10%) a un preu unitari per hora de 27,52 euros 
(IVA inclòs del 10%) i una durada de dos (2) cursos escolars, el de 2024-2025 de 
desembre o data en la que s’iniciï de forma efectiva el servei a juny i el de 2025-2026 de 
setembre a juny.



Tercer.- Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació, amb el benentès que la forma 
d’adjudicació serà la del procediment obert simplificat, tramitació ordinària.

Quart.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques redactats a l’efecte. 

Cinquè.-  Designar les persones qui formaran part de la Mesa de Contractació per 
procedir a la licitació del contracte el qual ens ocupa que s’enumeren a continuació:

PRESIDENT/A:
Eva Oms Balaguer, regidora o persona en qui delegui

VOCALS:
Isabel Beltran Muñoz, secretària de la corporació, o persona en qui delegui
Sergi Prera Garcia, interventor de la corporació, o persona en qui delegui
Eva Pañella Moré, tècnica d’Urbanisme, o persona en qui delegui
Laura Tintó Botey, tècnica de Recursos Humas, o persona en qui delegui

SECRETÀRIA DE LA MESA: 
Vanessa Cornadó Bausà, técnica d’administració general, o persona en qui delegui 

Sisè.- Autoritzar la despesa amb càrrec a l’aplicació pressupostària i a les anualitat les 
quals es detallen a continuació, restant condicionada la despesa dels exercicis de futurs a 
l’existència de consignació pressupostària adequada i suficient: 

Anualitat Aplicació 
pressupostària Import total

2024
(Desembre) 5.978,78 €

2025
(Gener-Juny i 
(Setembre-
Desembre)

59.787,84 €

2026
(Gener a Juny)

1.231.2270623 – 
Projecte socio-

educatiu

35.872,70 €

Total 101.639,33 €

Setè.- Publicar anunci de licitació al perfil del contractant de l’Ajuntament de Lliçà de Vall, 
allotjat a la plataforma de serveis públics de contractació de la Generalitat de Catalunya.



Vuitè.- Donar compte d’aquests acords a la propera Junta de Govern Local que es 
celebri.

Lliçà de Vall, document signat electrònicament al marge


